АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2008                   № 34
г. Колпашево

Об утверждении  Положения о выполнении

Администрацией МО «Колпашевское городское поселение» –

- главного администратора доходов местного бюджета

МО «Колпашевское городское поселение» функций

администратора доходов

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Положение о выполнении Администрацией МО «Колпашевское городское  поселение» – главного администратора доходов местного бюджета МО «Колпашевское  городское поселение» функций администратора доходов местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению.
          2.  Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2008,  действует до 31.12.2008.
          3. Отменить постановление Главы поселения от 29.01.2008 № 19 «Об утверждении  Положения о выполнении Администрацией МО «Колпашевское городское поселение»- главного администратора доходов местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» функций администратора доходов».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации поселения Сусолину Н.В.

Глава  поселения                                                                  Ю.Г. Зяблицев
                                                                   Приложение к постановлению

                                                                                                          Главы Колпашевского городского поселения

                                                              от 28.02.2008 № 34
Положение
о выполнении Администрацией МО «Колпашевское городское поселение»
- главного администратора доходов местного бюджета

МО «Колпашевское городское поселение», функций

администратора доходов местного бюджета
I. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», утвержденными Приказом министра финансов Российской Федерации от 24.08.2007  № 74н  (далее по тексту – Указания) и определяет  полномочия  администратора доходов местного бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», связанные с перечислением (уплатой) платежей в местный бюджет, их учетом, принятием решений о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в местный бюджет, представлением отчетности об этих поступлениях, а также их взаимодействие с территориальными органами Федерального казначейства (далее именуются - органы Федерального казначейства).

2. Наделение бюджетными полномочиями администратора доходов местного бюджета по администрируемым доходным источникам

 2.1. Администрация МО «Колпашевское городское  поселение»  (далее по тексту – Администрация), являясь согласно решению Совета Колпашевского городского поселения» «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2008 год» № 88 от 28.11.2007 года главным администратором доходов бюджета МО «Колпашевское городское  поселение» (далее по тексту – местный бюджет), наделяется бюджетными полномочиями администратора поступлений доходов в местный бюджет по следующим доходным источникам:

	Код админист- ратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за главным администратором доходов местного бюджета- Администрацией Колпашевского городского поселения, являющегося одновременно администратором доходов местного бюджета поселения

	901
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	901
	113 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов  поселений  и компенсации  затрат государства бюджетов поселений

	901
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного  имущества, обращенного в доходы поселения (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	901
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного  имущества, обращенного в доходы поселения (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	901
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	901
	1 16 32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)

	901
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	1 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет внебюджетными организациями

	901
	1 18 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	901
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

2.2. Администрация при выполнении функций главного администратора и администратора доходов местного бюджета руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

 2.3. В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Администрация осуществляет функции главного администратора доходов и администратора доходов, а именно:

а) полномочия главного  администратора доходов местного бюджета:

( формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

( представляет сведения для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета и формирует среднесрочный финансовый план и проект бюджета;

( представляет сведения для составления кассового плана и осуществляет его составление и ведение;

( формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора  доходов;

( осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами органов государственной власти (органов местного самоуправления), регулирующими бюджетные правоотношения.

б) полномочия администратора поступлений в местный бюджет и его взаимодействие с органами федерального казначейства:

 ( ведет бюджетный учет платежей в местный бюджет;

 ( осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

( осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

( принимает решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

( в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления соответствующего главного администратора доходов бюджета;

( осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами органов государственной власти (органов местного самоуправления), регулирующими бюджетные правоотношения.

( осуществляет взаимодействие с органами Федерального казначейства в соответствии с бюджетным законодательством, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации в рамках заключенных соглашений с  органом Федерального казначейства.